资产负债率（%） 52.18% 48.73% 3.45%

二、境内外会计准则下会计数据差异

1、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□适用√不适用

2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□适用√不适用

3、存在重大差异明细项目

□适用√不适用

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

□适用√不适用

三、扣除非经常性损益项目和金额

√适用□不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 -255,370.29

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定

量享受的政府补助除外）
5,485,420.02

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投

资单位可辨认净资产公允价值产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

龙星化工股份有限公司 2012 年半年度报

告

6

项目 金额（元） 说明

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交

易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金

融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的

影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -152,873.77

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额 -101,586.00

所得税影响额 -767,010.62

合计 4,208,579.34 --

龙星化工股份有限公司 2012 年半年度报

告

7

第四节股本变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况表

√适用□不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 223,302,800 69.78   111,651,400   111,651,400 334,954,200 69.78

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 188,571,200 58.93   94,285,600   94,285,600 282,856,800 58.93

其中：境内法人持股

境内自然人持股 188,571,200 58.93   94,285,600   94,285,600 282,856,800 58.93

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 34,731,600 10.85   17,365,800   17,365,800 52,097,400 10.85

二、无限售条件股份 96,697,200 30.22   48,348,600   48,348,600 145,045,800 30.22

1、人民币普通股 96,697,200 30.22   48,348,600   48,348,600 145,045,800 30.22

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 320,000,000 100   160,000,000   160,000,000 480,000,000 100

（1）股份变动的批准情况：

本公司2012年3月28日召开的2011年度股东大会审议通过了《公司2011年度利润分配预

案》，利润分配方案为以2011年期末总股本320,000,000股为基数，每10股派发现金股利2.00

元（含税），同时以资本公积转增股本，每10股转增5股（面值1元），公司已于2012年4月11

日完成了上述利润分配，新增注册资本已经天健会计师事务所有限公司验证，并由其出具了

天健验【2012】1-6号《验资报告》，公司于2012年5月14日完成了工商变更登记。

（2）股份变动的过户情况：

龙星化工股份有限公司 2012 年半年度报

告

8

所送（转）股份于2012年04月11日计入股东证券账户。

（3）股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

变动前每股收益0.104元，变更后为0.069元，每股收益降低0.035元；变动前每

股净资产3.47元，变更后为2.31元，每股收益降低1.16元。

2、限售股份变动情况

√适用□不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘江山 161,102,858  80,551,429 241,654,287 首发承诺 2013 年 7 月 6 日

俞菊美 34,731,600  17,365,800 45,347,400 首发承诺 2011 年 7 月 6 日